TRITAN-DRILL-REAMER
Ihr Technologiepartner für die wirtschaftliche Zerspanung
Tritan-Drill-Reamer_DE_EN.indd   1Tritan-Drill-Reamer_DE_EN.indd   1 20.09.22   09:1820.09.22   09:18
1
2
3
4
BOHRUNGSBEARBEITUNG | Bohrfräsen

Rundheit über 600 Bohrungen
in
 [m
m
]
in
 [µ
m
]
Zweischneidige Lösung
Tritan-Drill-Reamer
Zweischneidige Lösung
Tritan-Drill-Reamer
3
Tritan-Drill-Reamer_DE_EN.indd   3Tritan-Drill-Reamer_DE_EN.indd   3 20.09.22   09:1820.09.22   09:18
3,99 6 66 24 17 36 SDR301G-3.990+3-3-HA03-HP358 31196569
4,00 6 66 24 17 36 SDR301G-4.000+3-3-HA03-HP358 31196570
4,01 6 66 24 17 36 SDR301G-4.010+3-3-HA03-HP358 31196571
4,99 6 66 28 20 36 SDR301G-4.990+3-3-HA03-HP358 31196575
5,00 6 66 28 20 36 SDR301G-5.000+3-3-HA03-HP358 31196576
5,01 6 66 28 20 36 SDR301G-5.010+3-3-HA03-HP358 31196577
5,02 6 66 28 20 36 SDR301G-5.020+3-3-HA03-HP358 31196578
5,99 6 66 28 20 36 SDR301G-5.990+3-3-HA03-HP358 31196581
6,00 6 66 28 20 36 SDR301G-6.000+3-3-HA03-HP358 31196582
6,01 6 66 28 20 36 SDR301G-6.010+3-3-HA03-HP358 31196583
7,99 8 79 41 29 36 SDR301G-7.990+3-3-HA03-HP358 31196587
8,00 8 79 41 29 36 SDR301G-8.000+3-3-HA03-HP358 31196588
8,01 8 79 41 29 36 SDR301G-8.010+3-3-HA03-HP358 31196589
9,99 10 89 47 35 40 SDR301G-9.990+3-3-HA03-HP358 31196593
10,00 10 89 47 35 40 SDR301G-10.000+3-3-HA03-HP358 31196594
10,01 10 89 47 35 40 SDR301G-10.010+3-3-HA03-HP358 31196595
10,02 10 89 47 35 40 SDR301G-10.020+3-3-HA03-HP358 31196596
11,99 12 102 55 40 45 SDR301G-11.990+3-3-HA03-HP358 31196599
12,00 12 102 55 40 45 SDR301G-12.000+3-3-HA03-HP358 31196600
12,01 12 102 55 40 45 SDR301G-12.010+3-3-HA03-HP358 31196601
13,99 14 107 60 43 45 SDR301G-13.990+3-3-HA03-HP358 31196605
14,00 14 107 60 43 45 SDR301G-14.000+3-3-HA03-HP358 31196606
14,01 14 107 60 43 45 SDR301G-14.010+3-3-HA03-HP358 31196607
15,99 16 115 65 45 48 SDR301G-15.990+3-3-HA03-HP358 31196611
16,00 16 115 65 45 48 SDR301G-16.000+3-3-HA03-HP358 31196612
16,01 16 115 65 45 48 SDR301G-16.010+3-3-HA03-HP358 31196613
P 1 2 3 4 5 6 M 1 2 3 K 1 2 3 N 1 2 3 4 S 1 2 3 4 5 H 1 2 3
3xD
14
0°

Durchmesser in Abstufungen
von 0,001 mm frei wählbar
Spezifikation:
SDR301G-[Durchmesser]+3-3-HA03-HP358
Beispiel:
SDR301G-4.001+3-3-HA03-HP358
Werkzeugdurchmesser d1 = 4,001 mm
d1 min. d1 max. d2 h6 l1 l2 l3 l4
Abmessungen konfigurierbare Baureihe
5
Tritan-Drill-Reamer_DE_EN.indd   5Tritan-Drill-Reamer_DE_EN.indd   5 20.09.22   09:1820.09.22   09:18
4,00 6 66 24 17 36 SDR301-4.000H7-HA03-HP358 31196337
5,00 6 66 28 20 36 SDR301-5.000H7-HA03-HP358 31196338
6,00 6 66 28 20 36 SDR301-6.000H7-HA03-HP358 31196339
8,00 8 79 41 29 36 SDR301-8.000H7-HA03-HP358 31196560
10,00 10 89 47 35 40 SDR301-10.000H7-HA03-HP358 31196561
12,00 12 102 55 40 45 SDR301-12.000H7-HA03-HP358 31196562
14,00 14 107 60 43 45 SDR301-14.000H7-HA03-HP358 31196563
16,00 16 115 65 45 48 SDR301-16.000H7-HA03-HP358 31196564
P 1 2 3 4 5 6 M 1 2 3 K 1 2 3 N 1 2 3 4 S 1 2 3 4 5 H 1 2 3
3xD
14
0°

Anzahl Führungsfasen: 6
Spitzenwinkel: 140°
Spiralwinkel: 30°
Baumaße Schaftform HA
d1 H7 d2 h6 l1 l2 l3 l4 Spezifikation Bestell-Nr.
Maßangaben in mm.
Für Passungsbohrungen der Toleranzklasse H7, bei ausreichender Maschinenstabilität und Kühlung.
Schnittwertempfehlung siehe Kapitelende.
Sonderausführungen und andere Beschichtungen auf Anfrage.
Lagerhaltige Vorzugsbaureihe in Schaftform HA
6
Tritan-Drill-Reamer_DE_EN.indd   6Tritan-Drill-Reamer_DE_EN.indd   6 20.09.22   09:1820.09.22   09:18
3,99 6 74 36 29 36 SDR301G-3.990+3-3-HA05-HP358 31196639
4,00 6 74 36 29 36 SDR301G-4.000+3-3-HA05-HP358 31196640
4,01 6 74 36 29 36 SDR301G-4.010+3-3-HA05-HP358 31196641
4,02 6 74 36 29 36 SDR301G-4.020+3-3-HA05-HP358 31196642
4,99 6 82 44 35 36 SDR301G-4.990+3-3-HA05-HP358 31196645
5,00 6 82 44 35 36 SDR301G-5.000+3-3-HA05-HP358 31196646
5,01 6 82 44 35 36 SDR301G-5.010+3-3-HA05-HP358 31196647
5,99 6 82 44 35 36 SDR301G-5.990+3-3-HA05-HP358 31196651
6,00 6 82 44 35 36 SDR301G-6.000+3-3-HA05-HP358 31196652
6,01 6 82 44 35 36 SDR301G-6.010+3-3-HA05-HP358 31196653
7,99 8 91 53 43 36 SDR301G-7.990+3-3-HA05-HP358 31196658
8,00 8 91 53 43 36 SDR301G-8.000+3-3-HA05-HP358 31196659
8,01 8 91 53 43 36 SDR301G-8.010+3-3-HA05-HP358 31196660
8,02 8 91 53 43 36 SDR301G-8.020+3-3-HA05-HP358 31196661
9,99 10 103 61 49 40 SDR301G-9.990+3-3-HA05-HP358 31196664
10,00 10 103 61 49 40 SDR301G-10.000+3-3-HA05-HP358 31196665
10,01 10 103 61 49 40 SDR301G-10.010+3-3-HA05-HP358 31196666
11,99 12 118 71 59 45 SDR301G-11.990+3-3-HA05-HP358 31196670

Durchmesser in Abstufungen
von 0,001 mm frei wählbar
Spezifikation:
SDR301G-[Durchmesser]+3-3-HA05-HP358
Beispiel:
SDR301G-04001+3-3-HA05-HP358
Werkzeugdurchmesser d1 = 4,001 mm
d1 min. d1 max. d2 h6 l1 l2 l3 l4
Abmessungen konfigurierbare Baureihe
8
Tritan-Drill-Reamer_DE_EN.indd   8Tritan-Drill-Reamer_DE_EN.indd   8 20.09.22   09:1820.09.22   09:18
4,00 6 74 36 29 36 SDR301-4.000H7-HA05-HP358 31196627
5,00 6 82 44 35 36 SDR301-5.000H7-HA05-HP358 31196628
6,00 6 82 44 35 36 SDR301-6.000H7-HA05-HP358 31196629
8,00 8 91 53 43 36 SDR301-8.000H7-HA05-HP358 31196630
10,00 10 103 61 49 40 SDR301-10.000H7-HA05-HP358 31196631
12,00 12 118 71 56 45 SDR301-12.000H7-HA05-HP358 31196632
14,00 14 124 77 60 45 SDR301-14.000H7-HA05-HP358 31196633
16,00 16 133 83 63 48 SDR301-16.000H7-HA05-HP358 31196634
18,00 18 143 93 71 48 SDR301-18.000H7-HA05-HP358 31196635
20,00 20 153 101 77 50 SDR301-20.000H7-HA05-HP358 31196636
P 1 2 3 4 5 6 M 1 2 3 K 1 2 3 N 1 2 3 4 S 1 2 3 4 5 H 1 2 3
5xD
d 2
 h